
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Αγιά 30/06/2016 
Αριθμ. Πρωτ.:267 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 263/2016 

 
ΓΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΗΡΙΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΟΜΙΟΥ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ 
            
                         Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του  αρθρ. 209  του νόμου 3463/2006 (ΔΚΚ) 
2.  Τις διατάξεις του άρθρου 20 παράγραφος 13 του Ν.3731/2008 
3.  Τις διατάξεις του αρθρ.83 του ν.2362/95 (ΦΕΚ247/Α) 
4.  Την υπ’ αριθμ. 35130/739/09.08.2010   (ΦΕΚ 1291τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών  
5. Το υπ’ αριθμ. 1488/26-05-2016 ΦΕΚ τεύχος Β’,  στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ. 

Δ22/οικ.22418/730 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης- Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης – 
Οικονομικών περί «Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας Παιδικών Εξοχών – 
Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος στους Δήμους», βάση της οποίας μας 
ανατίθεται η οργάνωση και λειτουργία της Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου της 
Δ.Ε. Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς. 

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: Δ22/25223/827/03-06-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Γενική Διεύθυνση Πρόνοιας για την 
παροχή επιχορήγησης για την κάλυψη των αναγκών της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας 
Παρασκευής Στομίου 

7. Tην υπ’ αριθμ. 92/2016 (ΑΔΑ: ΩΧΞΦΩ6Ι-ΙΨΙ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, 
περί έγκρισης διενέργειας προμηθειών 

8. Την με αριθμό 101/2016  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί ψήφισης των 
σχετικών πιστώσεων 

9.  Την προσφορά του αναδόχου 
Αποφασίζουμε 

    
 Την απευθείας ανάθεση της  υπηρεσίας ασφάλισης αστικής ευθύνης από τη λειτουργία 
των χώρων της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου, στην εταιρία 
«Υδρόγειος, Ανώνυμος Ασφαλιστική & Αντασφαλιστική εταιρία», με έδρα: Λεωφ. Συγγρού 
254-258 Τ.Κ.17672 Καλλιθέα  & ΑΦΜ: 094047601 ΔΟΥ: Φ.Α.Ε. Πειραιά, έναντι συνολικής 
αμοιβής 1.645,00€, σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 02.15.6255 «Λοιπά ασφάλιστρα» . 

 
 Πιο συγκεκριμένα η ασφάλιση Αστικής Ευθύνης από τη λειτουργία των χώρων της  
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ χωρητικότητας 940 ατόμων (900 παιδιά και 40 άτομα προσωπικό), στην 
ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΤΟΜΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ αφορά: 

                                                                                              
ΑΣΤΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΧΩΡΟΥ 
ΚΑΛΥΨΕΙΣ 
• Σωματικές βλάβες κατ’ άτομο                                                                                                               30.000 € 
• Υλικές ζημιές                                                                                                                                                  5.000 € 
• Ομαδικό Ατύχημα                                                                                                                                       80.000 € 
• Ανώτατο όριο ευθύνης της Εταιρείας για όλα τα ατυχήματα                                                     80.000 € 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ : € 150 για κάθε Υλική Ζημιά 
 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ 
ΚΑΛΥΨΕΙΣ 
• Σωματικές βλάβες κατ’ άτομο                                                                                                               30.000 € 
• Ομαδικό Ατύχημα                                                                                                                                      80.000 € 
 
ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ 
- Καλύπτεται επιπλέον η Αστική Ευθύνη συνεπεία Τροφικής Δηλητηρίασης Τροφική Δηλητηρίαση με την 
προϋπόθεση ότι οι παθόντες είναι τουλάχιστον 3 άτομα σε κάθε περιστατικό με απαλλαγή 10% για κάθε 
ζημιά και ελάχιστο € 200. 

ΑΔΑ: 6ΞΠΝΩ6Ι-1ΗΜ



- Καλύπτονται και οι μετακινήσεις των παιδιών από και προς την κατασκήνωση με ιδιωτικό λεωφορείο. 
-Καλύπτεται και η Αστική Ευθύνη κατά την ώρα της κολύμβησης των παιδιών και κατά δήλωση της 
ασφαλιζόμενης επωνυμίας υπάρχει πάντα ναυαγοσώστης. 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ 
- Τα καλυπτόμενα για την Εργοδοτική ευθύνη όρια συμπεριλαμβάνονται στην κάλυψη Αστικής Ευθύνης 
 
ΕΞΑΙΡΕΣΗ 
- Εξαιρείται και δεν καλύπτεται η μετάδοση μολυσματικών ή μη ασθενειών ή μολύνσεων από τη 
θάλασσα. 

 
 
 
                                                                                                                              Ο Δήμαρχος Αγιάς 
 
                                                                                                 
                                                                                                                           Αντώνης Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6ΞΠΝΩ6Ι-1ΗΜ


		2016-06-30T10:38:25+0300
	Athens




